
 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日(土) 参観日（朝のみバス運行有） 16日(日) ………………………………♪ 

２日(日) ………………………………♪ 17日(月)  

３日(月) 文化の日……………………♪ 18日(火) 職場訪問 

４日(火)  19日(水) 保育料等納入日 

５日(水) 歯科健診(2回目) 20日(木)  

６日(木)  21日(金)  

７日(金) 焼きいも会 22日(土) 自由登園日(1号認定)……♪ 

８日(土) 自由登園日(1号認定)……♪ 23日(日) 勤労感謝の日………………♪ 

９日(日) ………………………………♪ 24日(月) 振替休日……………………♪ 

10日(月)  25日(火)  

11日(火) 避難訓練(火災) 26日(水) お誕生会 

12日(水)  27日(木) どれみちゃんる～む⑫ 

13日(木) りんご狩り/どれみちゃんる～む⑪ 28日(金)  

14日(金)  29日(土) 自由登園日(1号認定)……♪ 

15日(土) 自由登園日(1号認定)……♪ 30日(日) ………………………………♪ 

野山も紅葉し始め朝夕がめっきり冷えてまいりました。その為、寒暖差が激し

く体調を崩すお子様も増えております。発熱や風邪の症状などがある際には、

早めに受診されるようにお願い致します。 

 さて、１０月はマラソン大会・お買い物ごっこ・かるた大会・ハロウィン等たくさん

の行事がありました。マラソン大会では日頃の練習の成果を発揮し全員が完走

することが出来ました。長い距離を走り終えた後、苦しい息遣いをしながらも、自

信に満ちた姿を見せていました。また、かるた大会では前園長先生が作りました

エコかるたの部を全園児で行い、世界名画かるたの部は年中組、世界遺産か

るたの部は年長組が行いました。練習の時から各クラスから「ハイ!ハイ!」と元

気な声が職員室まで響いてきておりましたので、お子様達のかるたに対する意

欲を感じておりました。当日も読まれた句を元気に「ハイ!」と言いながら素早く

見つけ取っていた姿は輝いていました。そしてマラソン大会・かるた大会のどち

らも３位までに入れず悔し涙を流すお子様が見受けられ、今後への成長に繋が

るのではと楽しみになりました。また、楽しい行事のお買い物ごっこでは、物を大

切にする事を学びながら好きなおもちゃを購入する体験をしました。おもちゃを

吟味しながら購入している姿に微笑ましさを感じました。そして、１０月末に行わ

れたハロウィンでは、好きなキャラクターに変装し町内８カ所を周り、お菓子を沢

山いただいてまいりました。町内８カ所の何方も「可愛い!」と言って大変喜ん

で下さり嬉しく思いました。ご協力下さいました皆様に深く感謝を申しあげ

たいと思います。そして、お子様と一緒に変装を考えご用意下さいました保護

者の皆様に感謝申しあげます。ありがとうございました。この後は大きな行事の

一つでもあります「こどもシンフォニー」がございます。お子様達も毎日の練習

に一生懸命取り組んでいます。「こどもシンフォニー」まで体調崩さず登園させ

て下さいますよう体調管理を宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


